
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 
Vista le istanze presentate dal Sig. De Regibus Eraldo quale titolare della omonima impresa 
edile, di occupazione della P.zza Fontana per il giorno 11 Marzo c.a. al fine di agevolare i lavori 
per l’installazione di una gru all’interno dell’area cortilizia  dell’immobile di proprietà del Sig. 
Soldà Alessandro (rif. N.C.T. fg. 21 map. 70) e nel contempo degli stalli di sosta ivi presenti da 
utilizzare quale area di cantiere per un periodo di due mesi circa ; 
Accertata la necessità per ragioni di salvaguardia dell’incolumità pubblica di vietare la 
transitabilità veicolare lungo le Vie Pera L. e Zanotti C. durante le operazioni di 
scarico/montaggio della gru; 
Ritenuto di accogliere quanto richiesto, prescrivendo la chiusura delle suddette strade il giorno 
Lunedì 11 Marzo ’13 dalle ore 08,30 alle ore 16,00; 
Visto gli artt. 5 c.3 – 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92 e l'art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il decreto Sindacale di nomina del segretario a responsabile del servizio; 
 
 

ORDINA 
 

1- Il Divieto di transito veicolare nelle Vie Pera L. – Zanotti C. e seguenti il giorno Lunedì 
11 Marzo c.a. dalle ore 08,30 alle ore 16,00 

2- Il Divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata negli stalli di sosta esistenti 
in P.zza Fontana da adibire ad area di cantiere per un periodo di sessanta giorni con il 
seguente orario: 

dalle ore 08,00 del lunedì alle ore 18,00 del venerdì (sabato e domenica libero) 
Che i lavori vengano effettuati nel rispetto delle norme relative alle occupazioni stradali a 
salvaguardia della pubblica incolumità e in conformità alla vigente normativa in materia di 
sicurezza nei cantieri.  
Demanda all'Ufficio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del 
presente provvedimento. 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al Ministro delle Infrastrutture 
e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di Torino entro il medesimo termine. 
 
 
Visto: IL SINDACO        IL RESP. DEL SERVIZIO               
(Tognetti Paolo)                                                                      (Di Pietro dr. Nicola) 

Occupazione di P.zza Fontana per sosta autogru e istituzione divieto di 
sosta temporaneo per cantiere edile 

ORDINANZA  

N° 06 

del 04/03/13 


